
デイサービスセンターみの　日額利用料金表（通所介護認知症）

サービス費 ５時間以上 要介護１ 764 円 1,528 円

６時間未満 要介護２ 845 円 1,690 円

要介護３ 924 円 1,848 円

要介護４ 1,007 円 2,014 円

要介護５ 1,089 円 2,178 円

６時間以上 要介護１ 783 円 1,566 円

７時間未満 要介護２ 867 円 1,734 円

要介護３ 951 円 1,902 円

要介護４ 1,033 円 2,066 円

要介護５ 1,117 円 2,234 円

７時間以上 要介護１ 885円 1,770円

８時間未満 要介護２ 980円 1,960円

要介護３ 1,076円 2,152円

要介護４ 1,172円 2,344円

要介護５ 1,267円 2,534円

サービス加算費 50 円 100 円

27 円 54 円

60 円 120 円

100 円 200 円

150 円 300 円

5 円 10 円

150円 300円

18 円 36 円

備考

※介護保険関連の法令（平成30年4月1日改正）に基づき定められた料金です。

　介護保険制度では、要介護認定による要介護の程度や介護保険負担割合によって利用料が異なります。

　上記の金額は、1日あたりの自己負担分となります。

10.4%

平成30年5月1日　改正

区　　　　　　　　　　　分 一    割 二    割

入浴介助加算

個別機能訓練加算

若年性認知症利用者受入加算

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）総単位数の

生活機能向上連携加算

栄養改善加算（月2回）

栄養スクリーニング加算（6月に1回）

口腔機能向上加算（月2回）

売店代 実費

食費
昼食 650 円

おやつ 50 円

その他

教養娯楽費 実費

介護用品代 実費



デイサービスセンターみの　日額利用料金表

（日常生活支援通所事業認知症）

サービス費 ３時間以上 要支援１ 471 円 942 円

４時間未満 要支援２ 521 円 1,042 円

４時間以上 要支援１ 493 円 986 円

５時間未満 要支援２ 546 円 1,092 円

５時間以上 要支援１ 735 円 1,470 円

６時間未満 要支援２ 821 円 1,642 円

６時間以上 要支援１ 754 円 1,508 円

７時間未満 要支援２ 842 円 1,684 円

７時間以上 要支援１ 852 円 1,704 円

８時間未満 要支援２ 952 円 1,904 円

サービス加算費 50 円 100 円

27 円 54 円

60 円 120 円

150 円 300 円

5 円 10 円

150 円 300 円

18 円 36 円

備考

※介護保険関連の法令（平成30年4月1日改正）に基づき定められた料金です。

　介護保険制度では、要介護認定による要介護の程度や介護保険負担割合によって利用料が異なります。

　上記の金額は、1日あたりの自己負担分となります。

その他

教養娯楽費 実費

介護用品代 実費

売店代 実費

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）総単位数の 5.9%

食費
昼食 650円

おやつ 50 円

個別機能訓練加算

栄養改善加算（月2回）

栄養スクリーニング（６月に1回）

口腔機能向上加算（月2回）

平成30年5月1日　改正

区　　　　　　　　　　　分 一    割 二    割

入浴介助加算

若年性認知症利用者受入加算


